



CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS: AI: 30/09/2014 y 30/09/2013

**TOTAL COLEGIO**

Fecha: 13-10-2014

EPIGRAFES	ANO 2014	ANO 2013	Diferencia	%
<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>				
Ingreso de la entidad por actividad propia	7.870.090,22	8.081.776,06	-211.685,84	97,38
ingresos por visado de trabajos profesionales	2.672.098,64	2.611.791,75	60.306,89	102,31
Cuotas de colegiación	4.278.647,08	4.210.243,87	68.403,21	101,62
Ingresos de promociones, patrocinios y colaboradores	50.175,00	15.516,00	34.659,00	323,38
Subvenciones, donaciones y legados de la actividad propia	1.275,00	0,00	1.275,00	0,00
Ingresos por actividades	867.894,50	1.244.224,44	-376.329,94	69,75
Gastos de la entidad por actividad propia	-2.433.135,91	-2.992.360,18	559.224,27	81,31
Ayudas monetarias	-228.251,61	-225.829,73	-2.421,88	101,07
Seguros Corporativos	-1.518.406,54	-1.752.154,06	233.747,52	86,66
Gastos por actividades, colaboraciones y de los órganos de gobierno	-675.248,54	-979.044,54	303.796,00	68,97
Transferencias internas y otros	-11.229,22	-35.331,85	24.102,63	31,78
Ingresos por publicaciones y libros publicados	239.941,54	297.091,03	-57.149,49	80,76
Aprovisionamientos	-252.854,13	-233.094,17	-19.759,96	108,48
Otros ingresos de explotación	299.155,05	435.804,90	-136.649,85	68,64
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	298.935,05	435.804,90	-136.869,85	68,59
Otras subvenciones	220,00	0,00	220,00	0,00
Gastos de personal	-3.370.199,97	-3.469.248,86	99.048,89	97,14
Sueldos, salarios y asimilados	-2.635.893,42	-2.672.255,48	36.362,06	98,64
Cargas sociales	-734.306,55	-796.993,38	62.686,83	92,13
Otros gastos de explotación	-2.594.624,88	-2.767.807,59	173.182,71	93,74
Servicios exteriores	-1.802.420,92	-1.934.224,12	131.803,20	93,19
Tributos	-389.881,48	-327.214,20	-62.667,28	119,15
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones	-401.723,21	-506.271,53	104.548,32	79,35
Otros gastos de gestión corriente	-599,27	-97,74	-501,53	613,13
Amortización del inmovilizado	-472.787,01	-474.902,31	2.115,30	99,55
Exceso de provisiones	0,00	38.500,00	-38.500,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación del inmovilizado	0,00	-36.271,70	36.271,70	0,00
Resultados por enajenación del inmovilizado	0,00	-36.271,70	36.271,70	0,00
Otros Resultados	90.790,28	52.142,22	38.648,06	174,12
<b>RESULTADOS DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>-623.624,81</b>	<b>-1.068.370,60</b>	<b>444.745,79</b>	<b>58,37</b>
Ingresos financieros	456.731,88	563.843,46	-107.111,58	81,00
De valores negociables y otros instrumentos financieros	456.731,88	563.843,46	-107.111,58	81,00
Gastos financieros	-248.472,95	-267.083,78	18.610,83	93,03
Por deudas con terceros	-248.472,95	-267.083,78	18.610,83	93,03
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>208.258,93</b>	<b>296.759,68</b>	<b>-88.500,75</b>	<b>70,18</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-415.365,88</b>	<b>-771.610,92</b>	<b>356.245,04</b>	<b>53,83</b>